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Comisión de Garantía interna de Calidad 

 

Miembros Natos     

Vicedecana de Calidad e Innovación Blanca Olmedilla Blanco vicedecana.economicas.calidad@uam.es 

Vicedecana de Estudios de Grado Paloma Sanz Álvaro vicedecana.economicas.grado@uam.es 

Vicedecano de Estudios de Posgrado José Luis Méndez García de Paredes vicedecano.economicas.posgrado@uam.es 

Vicedecana de Empleabilidad y RR. con las instituciones María del Mar Alonso Almeida vicedecana.economicas.empleabilidad@uam.es 

Representante de Departamento de la Facultad     

A.E.: Teoría e Historia Económica Yolanda Fernández Fernández yolanda.fernandez@uam.es  

A.E.: Economía Cuantitativa Alba Valverde Colmeiro alba.valverde@uam.es 

Contabilidad Jacobo Gómez Conde jacobo.gomez@uam.es 

Economía Aplicada María Jano Salegre dolores.jano@uam.es 

Economía y Hacienda Pública Gilberto Cárdenas Cárdenas gilberto.cardenas@uam.es 

Estructura Económica y Economía del Desarrollo Ángeles Sánchez Díez  angeles.sanchez@uam.es  

Financiación e Investigación  Comercial J. Guillermo Llorente Álvarez guiller@uam.es 

Organización de Empresas Juan Ignacio Martín Castilla juanignacio.martin@uam.es  

Sociología Carlos de Castro Pericacho c.decastro@uam.es 

Coordinadora del PAT de la Facultad Adriana Pérez Encinas adriana.perez.encinas@uam.es 

Coordinadores de Grado     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Francisco Javier Hernando Ortego coordinador.grado.ade@uam.es 

Grado en Derecho y ADE Sergio Marchesini Achaval coordinador.grado.derechoyade@uam.es 

Grado en Economía Francisca Cea D'Ancona coordinadora.grado.economia@uam.es 

Grado en Economía y Finanzas Ángel Rodríguez Gª Brazales coordinador.grado.economiayfinanzas@uam.es 

Grado en Filosofía, Política y Economía Ángel Rodríguez Gª Brazales coordinador.grado.FPE@uam.es 

Grado en Gestión Aeronáutica Luis Rubio Andrada coordinador.grado.gestionaeronautica@uam.es 

Grado en Turismo Luis Rubio Andrada coordinador.grado.turismo@uam.es 
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Coordinadores de Máster Oficial:     

Máster en Administración de Empresas-MBA Carlos Merino Moreno carlos.merino@uam.es 

Máster en Contabilidad, Auditoría y sus efectos en los 
Mercados de Capitales Jorge Túa Pereda jorge.tua@uam.es 

Máster en Desarrollo Económico y Políticas Públicas Santos Ruesga Benito ruesga@uam.es 

Máster en Dirección de Marketing Mónica Gómez Suárez monica.gomez@uam.es 

Máster en Economía Internacional Ainhoa Herrarte Sánchez ainhoa.herrarte@uam.es  

Máster en Economía y Gestión de la Innovación Asunción López López asuncion.lopez.lopez@uam.es 

Delegados de Titulación (Acuerdo 10/CG 16-07-15 
representación estudiantes)     

Delegada Grado en ADE Joel Fernando Caiza Díaz  joel.caiza@estudiante.uam.es  

Delegado Grado en Economía Juan Maria Becerril Fraguas juan.becerril@estudiante.uam.es 

Delegada Grado en Turismo Paula Alves Rojo paula.alves@estudiante.uam.es 

Delegada Grado en Economía y Finanzas Angie Vanessa González Carvajal angie.gonzalez@estudiante.uam.es 

Delegado Grado en Gestió Aeronáutica Guzmán Egea Aguado guzman.egea@estudiante.uam.es 

Delegado Grado en Derecho y ADE Sonsoles Corbi Aguire sonsoles.corbi@estudiante.uam.es 

Delegada  Grado en Filosofía, Política y Economía Javier Romero Gutierrez javier.romerog@estudiante.uam.es 

Delegado Master Desarrollo Ec. y Ptcas. Públicas  Mónica Vazquez Pablo monica.vazquez@estudiante.uam.es 

Delegado Master Dirección de Márketing Álvaro Saavedra Montejo alvaro.saavedra@estudiante.uam.es 

Delegado Master MACAM Ana Gardeta Santa María ana.gardeta@estudiante.uam.es 

Delegado Master Economía Internacional  Patricia Sánchez Juanino patricia.sanchezj01@estudiante.uam.es 

Delegado Master MEGIN      

Delegado Master MBA     

Representantes de estamentos     

Profesores permanentes Margarita Billón Curras margarita.billon@uam.es 

Profesores e investigadores no permanentes Laura Pérez Ortiz  laura.ortiz@uam.es  

Personal docente e investigador en formación     
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Estudiantes Arturo Pérez Ledesma (titular);  arturo.perezledesma@estudiante.uam.es 

PAS     

Experto externo (Consejo Social UAM) Arsenio Huergo consejo.social@uam.es 

Invitados     

Coordinadores de UDI     

Financiación/Marketing Carmen Mendoza Resco carmen.mendoza@uam.es 

Estadística/Econometría e informática Salvador Ortiz Serrano salvador.ortiz@uam.es 

Matemáticas/Econometría Aránzazu de Juan aranzazu.dejuan@uam.es 

Teoría Económica/Historia Económica Nadia Fernández de Pinedo Echevarría nadia.pinedo@uam.es  
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